
郵 便 は が き

〒359-0011 埼玉県所沢市南永井1026-1

第30期 第2四半期（累計）
株 主 通 信

平成26年4月1日～平成26年9月30日

中面にお知らせがあります。
ゆっくりはがしてご覧ください。万一、ぬれている場合は、はがれない場合がありますので、
十分に乾かしてからはがしてください。

TEL 04-2945-2951 FAX 04-2945-2962

料金別納郵便

証券コード ： 7748

株主の皆様へ

株主名 持株数（株） 持株比率（%）

株式会社エー・アンド・デイ 1,021,600 30.58
冨加津　好夫 426,600 12.77
新田　純 83,000 2.48
高木邦夫 53,500 1.60
梶村幸三 43,300 1.29
山下良久 41,600 1.24
株式会社SBI証券 40,900 1.22

発行可能株式総数
 10,200,000株

発行済株式総数
 3,340,500株

株主数
 2,303名

株主の皆様には、平素より格別なご支援、ご高配を賜り
厚く御礼申し上げます。

事業報告の前に、今年度のノーベル物理学賞を名城大
学教授　名古屋大学特別教授・名誉教授　赤﨑勇博士、
名古屋大学大学院工学研究科教授　天野浩博士及びカ
リフォルニア大学サンタバーバラ校教授　中村修二博士
が「青色LEDの発明」で受賞されることになりました。ご
受賞おめでとうございます。心よりお喜び申し上げます。

当社第30期第2四半期（2014年4月1日から2014年9月
30日まで）における営業及び決算の概況につきまして、ご
説明申し上げます。

当第2四半期におけるわが国内の景気については、「緩やかな回復を維持し
ている」日銀見解と、消費増税や急ピッチで進む円安等の影響により、「景気
回復は鈍化している」見解に、二分される状況下にありました。

半導体産業におきましては、スマートフォン（スマホ）やタブレット（多機能端
末）などの通信分野で使用する半導体の需要は堅調に推移しており、9月19日
に発売されたiPhone6とiPhone6 Plusの販売台数は3日間で1000万台を超え
て売り上げたと報じられました。

このような環境のもと、当社のマスクCD-SEM『Z7』はiPhone6に搭載され
ている「A8プロセッサー」のマスク検査に使用されております。

iPhone5sに搭載されていた「A7プロセッサー」が28ナノメートルプロセスで
あるのに対し、 A8チップは20ナノメートルのプロセスが採用され、微細化され
たことで、 iPhone6の処理速度は25%速くなり、電力効率も最大で50%が改善
されています。私どもの仕事が社会と繋がっていること、役立っていることを
改めて実感しております。

受注・売上におきまして上期は予定通りに推移しておりますので、下期につ
きましても新製品開発と受注を目指します。

株主の皆様におかれましては、より一層のご支援、ご鞭撻を賜りますようお
願い申し上げます。

2014年11月

代表取締役社長
新田　純

業績・業績予想

第2四半期業績
通期業績予想

905百万円
1,400百万円

146百万円
180百万円

143百万円
166百万円

43.01円
49.69円

売上高 営業利益 四半期（当期）
純利益

1株当たり四半期
（当期）純利益

ホームページでは、最新の
IR情報をご覧いただけます。

http://www.holon-ltd.co.jp

株式会社ホロン 検 索

会社概要  2014年9月30日現在

株主名簿管理人連絡先
三井住友信託銀行　証券代行部
東京都千代田区丸の内一丁目4番1号　　　  0120-782-031

会 社 名
所 在 地

設 立
従業員数
資 本 金
事業内容

株式会社ホロン（HOLON CO., LTD.）
〒359-0011　埼玉県所沢市南永井1026-1
TEL：04-2945-2951（代）　FAX：04-2945-2962
1985年5月
39名
6億9,236万円
半導体検査装置の開発、製造、販売、保守サービス

株式メモ

ホロンのものさしはナノメートル。見えない世界を測ります。

ホームページの
ご案内

株式情報  2014年9月30日現在

特 長

「欠陥レビュー SEM 
LEXa-10」は、フォト
マ ス ク 用CD-SEMで
定評のある低真空技術
の採用により、チャー
ジ抑制を行いながら観
察・分析ができる装置
です。

欠陥レビュー SEM LEXa-10

新製品
情　報

当社は常にお客様のニーズに対応した製品を開発し提供しております。

＊SMIF POD用オートローダーはオプションとなります

※本製品は、受注生産となります。


